ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG HIỆP NINH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /TB-UBND                              Hiệp Ninh, ngày       tháng     năm 2024

      THÔNG BÁO
Về việc nghiêm cấm buôn bán lấn chiếm lòng, lề đường

khu vực hẻm 3A đường Nguyễn Trọng Cát đến khu vực

trường Tiểu học Nguyễn Du, phường Hiệp Ninh

Hiện nay, trên tuyến hẻm 3A đường Nguyễn Trọng Cát đến khu vực Trường tiểu

học Nguyễn Du, phường Hiệp Ninh tình trạng các hộ kinh doanh, cá nhân buôn bán nhỏ

lẻ lấn chiếm lòng, lề đường để bán hàng gây ảnh hưởng đến môi trường giáo dục, gây

mất trật tự, mỹ quan và an toàn giao thông.

Để chấn chỉnh tình trạng các hộ kinh danh, cá nhân lấn chiếm vỉa hè, lòng lề

đường làm nơi buôn bán kinh doanh. Ủy ban nhân dân phường Hiệp Ninh thông báo để

Nhân dân và các hộ kinh doanh bán hàng rong, các đơn vị, bộ phận liên quan thực hiện

nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Nghiêm cấm các hộ kinh doanh, cá nhân buôn bán nhỏ lẻ, bán hàng rong, thực

phẩm trên tuyến hẻm 3A đường Nguyễn Trọng Cát đến khu vực trước Trường tiểu học

Nguyễn Du lấn chiếm lòng, lề đường, vi phạm trật tự an toàn giao thông, gây mất mỹ

quan và không đảm bảo an toàn thực phẩm.

2.   Trong thời gian 04 ngày, kể từ ngày 24/10/2024 đến hết ngày 27/10/2024 đề

nghị các hộ kinh doanh tại nhà trên tuyến hẻm hẻm 3A đường Nguyễn Trọng Cát đến

khu vực trước Trường tiểu học Nguyễn Du tự sắp xếp lại phạm vi kinh doanh mua bán,

các cá nhân buôn bán nhỏ lẻ đang lấn chiếm lòng, lề đường liên hệ Tổ quản lý chợ Hiệp

Ninh để được sắp xếp nơi buôn bán đúng nơi quy định; không đặt để hàng hóa, kinh

doanh, buôn bán lấn chiếm lòng, lề đường, vi phạm trật tự an toàn giao thông.

 3. Sau ngày 27/10/2024, các hộ kinh doanh, cá nhân buôn bán nhỏ lẻ, bán hàng

rong, thực phẩm nếu cố tình vi phạm Đoàn kiểm tra của thành phố Tây Ninh, của UBND

phường kiểm tra phát hiện hàng hóa kinh doanh không có nguồn gốc rõ ràng, không đủ

điều kiện vệ sinh ATTP, lấn chiếm lòng, lề đường, vi phạm trật tự an toàn giao thông

thì sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

 Để chấn chỉnh trật tự đô thị, giữ gìn an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa

bàn phường Hiệp Ninh; đề nghị các hộ kinh doanh, cá nhân buôn bán thực phẩm thực

phẩm, bán hàng rong thực hiện nghiêm túc nội dung trên.

Nơi nhận:
- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố;

- Công an phường Hiệp Ninh;

- Tổ quản lý trật tự đô thị phường;

- Trạm Truyền thanh phường;

- Trường tiểu học Nguyễn Du;

- Trưởng khu phố Hiệp Lễ;

- Cổng TTĐT phường;

- Trang OA Zalo phường;

- Lưu: VT, VP UBND phường.

CHỦ TỊCH

		2024-10-23T02:38:09+0000
	Not specified

		2024-10-23T02:44:52+0000
	Not specified

		2024-10-23T02:44:53+0000
	Not specified

		2024-10-23T02:44:54+0000
	Not specified

		2024-10-23T02:44:55+0000
	Not specified